ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Endereço: 3ª Rua Cearense, s/n, Centro, Salvaterra, 68860-000.
E-mail institucional: semedsalvaterra@gmail.com e semedsalvaterra@yahoo.com.br

EDITAL Nº 02/2025 – SEMED

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O CURSINHO POPULAR “PROFESSOR

CLAUDIONOR DA SILVA” DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

SALVATERRA/PA.

ADENDO I

A Secretaria Municipal de Educação de Salvaterra/PA, considerando os termos da Lei Municipal

nº 2188/2025, de 14 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO a alteração no CRONOGRAMA do

Edital nº 02/2025 – SEMED do processo seletivo de alunos para o Cursinho Popular “Professor

Claudionor da Silva”, conforme as especificações abaixo:

10. CRONOGRAMA

10.1 As etapas das quais tratam esse Edital seguirão o seguinte cronograma:

ATIVIDADES DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 18/06/2025

Período de inscrição 23/06 a 01/07/2025

Divulgação do resultado final 02/07/2025

Convocação para matrícula 03 e 04/07/2025

Início previsto das aulas 07/07/2025

Salvaterra/PA, 26 de junho de 2025.

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DE CASTRO

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 006/2025 - GPMS

mailto:semedsalvaterra@gmail.com0
mailto:semedsalvaterra@yahoo.com.br